
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 318, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

 

    O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, em observância ao art. 3° da Resolução n.° 

006/2015 – CS/IFB e no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela 

Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014, publicada no BOLETIM DE SERVIÇO 

SEMANAL JANEIRO/2014-I, resolve: 

 

    Art. 1º – Designar, por 30 (trinta) dias, a contar do dia 11/02/2016, para compor a 

comissão do processo de eleição dos coordenadores de curso do Campus Brasília, sob a 

presidência do primeiro, os servidores: Tácito Dantas Frota Leite, matrícula SIAPE n. 

1540005, Rúbia da Silva, matrícula SIAPE n. 2943212; Pollyana Maria Ribeiro Alves 

Martins, matrícula SIAPE n. 1671423. 

    

    Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 
Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 16.02.2016 
 

 


